
12. 12. 2022

R04
VÝTAH z USNESENÍ

ze 4. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne
12. 12. 2022 od 14:00 hod. v zasedací místnosti na OU Ludgeřovice.

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub Kolenko, Mgr. Petr Stočes,
Mgr. Ing. Jindřich Hudeček

Hosté: p. Jiří Olšák,
Omluveni: Mgr. et. Mgr. Zdeněk Uher

a) schválila, dle návrhu, předloženého vedoucí odboru správních činností s účinností od
1. 1. 2023 max. náklady na finanční a věcné dary u příležitosti konání svatebních obřadů
a jiných slavnostních obřadů a událostí.

b) schválila, dle návrhu, předloženého vedoucí odboru správních činností, s účinností od
1. 1. 2023, max. náklady na věcné dary opatrovancům Obce Ludgeřovice.

- vzala na vědomí Oznámení SmVaK, a.s. o změně ceny vodného pro odběratele na
území obce Ludgeřovice od l. l. 2023.

- vzala na vědomí Sdělení obchodní společnosti OVaK, a. s. o ceně odpadní vody,
převzaté k čištění a kalkulaci nákladů pro r. 2023.

- rozhodla přiznat jednateli obchodní společnosti TS Ludgeřovice jednorázovou
finanční odměnu za vykázání kladných výsledků při řízení obchodní společnosti TS
Ludgeřovice s.r.o. v r. 2022. Odměna bude vyplacena z rozpočtu obchodní společnosti
TS Ludgeřovice.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že uzavřel Smlouvu o sdmžených
dodávkách elektřiny mez Obcí Ludgerovice (zákazník) a obchodní společností EP
ENERGY TRADING, a. s. se sídlem Praha l, Klimentská 1216/46, PSČ 110 02,
zapsanou v oběh. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 10233
100:27386643, DIČ: CZ273 86643 (dodavatel). Smlouva byla uzavřena na dobu
12 měsíců s účinností od 1. 1. 2023.

- vzala na vědomí žádost pobočného spolku s názvem Společnost pro ranou péči se
sídlem, pobočka Ostrava se sídlem Rodinná 2719/57, 700 30 Ostrava o poskytnutí
dotace z rozpočtu obce a rozhodla poskytnout žadateli finanční dar z rozpočtu obce na
podpom činnosti, která je hlavní náplní činnosti žadatele a na jednorázové sportovní,
kulturní, zdravotní, sociální nebo jiné veřejné prospěšné činnosti.

a) rozhodla s účinností od 1. 1.2023 o navýšení ceny periodika Ludgerovický zpravodaj
z 5,- Kč za výtisk na 10,- Kč za výtisk.

b) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), o uzavření Dodatků ke komisionářským smlouvám, na jejichž základě
zajišťují komisionáři pro Obec Ludgeřovice distribuci periodika s názvem Ludgeřovický

Stránka l z 4



12. 12. 2022

R04
zpiavodaj. Uvedenými dodatky se navyšuje cena periodika Ludgeřovický zpravodaj z 5,-
Kc/kusna}°'~ Kč^us a odměna komisionáře se zvyšuje o l, - Ke za každý prodaný
výtisk. RO zmocnila starostu obce k podpisu dodatků ke komisionářským smlouvám
mezi komitentem a komisionáři ve znění návrhů, předložených k projednání.

a) schválila, v souladu s ustanovením § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MS
Ludgeřovice na r. 2023 ve znění, předloženém k projednání ředitelem ZŠ a MS
Ludgeřovice.

b) schváUIa, v souladu s ustanovením § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb„ o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové
organizace ZŠ a MS Ludgeřovice na r. 2024-2026 ve znění, předloženém k projednání
ředitelem ZŠ a MS Ludgeřovice.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením el. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity,
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přidělil
veřejnou zakázku malého, spočívající v provozním čištění kanalizačního potrubí ve
smyslu Kanalizačního řádu splaškové kanalizace obce Ludgeřovice v úsecích, kde se
diky minimálnímu spádu potmbí - zejména u páteřní kanalizační stoky DN 300 a DN
400, dochází k nánosu sedimentů a tuků.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity,
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, přidělil
veřejnou zakázku malého rozsahu, spočívající v provedení posouzení fiinkční
způsobilosti systému na stanovení průtoku a přeteklého množství odpadních vod v MPF
Ludgeřovice (šachtice Š8, ID 3540484).

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity,
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přidělil
veřejnou zakázku malého rozsahu fyzické osobě podnikající podle zákona č. 455/1991
Sb., živnostensky zákon, spočívající ve vypracování geometrického plánu na rozdělení
pozemku v k u. Ludgeřovice za účelem bezplatného převodu vlastnického práva k místní
komunikaci, která se na tomto pozemku nachází z majetku Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových na Obec Ludgeřovice.

a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních praci^malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity,
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přidělil
veřejnou zakázku malého rozsahu, spočívají v realizaci změn a doplnění dopravního
z^a.č!nína. pozemních kc)munikacích v majetku a správě obce Ludgeřovice, 'zejména na
úl. Hlučínská instalací 7 ks svislých DZ P2. Na potřebu změny dopravního značení za

Stránka 2 z 4



12. 12. 2022

R04
účelem zlepšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu byla Obec Ludgeřovice,
jakožto vlastník a správce místních komunikací na území obce Ludgeřovice, upozorněna
PÓR podle § zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR prostřednictvím příslušného silničního
úřadu, který dne 18. 2.2021 Obec Ludgeřovice vyzval k nápravě.

b) vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity,
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přidělil
veřejnou zakázku malého rozsahu, spočívají v realizaci změn a doplnění dopravního
značení na pozemních komunikacích v majetku a správě obce Ludgerovice, a to na
křižovatce úl. Hlučínská, Na Návsi a úl. K Vršku instalací svislé DZ P6. Na potřebu
změny dopravního značení za účelem zlepšení bezpečnosti a plynulosti silničního
provozu byla Obec Ludgerovice, jakožto vlastník a správce místních komunikací na
uzemí obce Ludgeřovice, upozorněna PÓR podle § zákona c.273/2008 Sb., o Policii ČR,
prostřednictvím příslušného silničního úřadu, který dne 18.2.2021 Obec Ludgerovice
vyzval k nápravě.

Kontrola usnesení z minul 'ch schůzí.

- vzala na vědomí obsah odpovědi generálního ředitele ŘSD ČR Ing. Radka Mátla a
členky Rady Moravskoslezského kraje MUDr. Zdenky Němečkové Crkvenjaš, MBA na
žádost starosty obce o veřejné projednání dokumentace k přeložce silnice 1/56
bezprostředně poté, kdy obec obdrží se sti-any KU MSK informaci o tom, kdy a kde je
možno do dokumentace nahlížet.

- schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na
17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 11/2022 v rozpočtu obce na
r. 2022, a to ve zněni návrhu, který vypracoval a předložil k projednání finanční odbor
OU Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO na
jeho nejbližším zasedání.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že obchodní společnost PROENVAS s.r.o.
se sídlem Občanská 116/18, 710 00 Ostrava, podala v zastoupení obce Ludgeřovice na
základě plné, moci žádost ke SFZP ČR o prodloužení termínu pro vyúčtování cíle l
(kotlíkové půjčky), a to do 28.2.2023

- rozhodla, na základě posouzení předložené cenové nabídky a v souladu s ustanovením
či. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb
nebo stavebních prací malého rozsahu Jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne
limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v rozšíření kamerového systému
v lokalitě pod zdravotním střediskem, RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o
dílo s vybraným uchazečem.

- vzala na vědomí informaci starosty obce a místostarostky obce, že starosta obce
v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při
zadávání dodávek, služeb nebo stavebních práci malého rozsahu Jejichž předpokládaná
hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

Stránka 3 z 4



12. 12. 2022

R04
veřejných zakázek rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající
v dodávce upomínkových předmětů pro obec Ludgeřovice, a to fyzické osobě
podnikající podle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon.

- rozhodla o uzavření Dodatku c. l ke smlouvě o dílo na provedení „Rekonstrukce
Iwnahzační přípojky v ku. Ludgeřovice, splašková kanalizace obce Ludgeřovice."
Cílem této rekonstmkceje zrušení přečerpávací stanice splaškové kanalizace Obce
Ludgeřovice, jejíž provoz byl ekonomicky nevýhodný. RO zmocnila starostu k podpisu
předmětného Dodatku č. l ke smlouvě o dílo ve znění návrhu, předloženého
k projednání.

a) schválila Jednací řád Komise výstavby a životního prostředí Rady obce Ludgeřovice
ve znění návrhu, předloženého předsedou komise.

b) schválila Plán práce Komise výstavby a životního prostředí Rady obce Ludgerovice
ve znění návrhu, předloženého předsedou komise.

- rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích
(obecní zřízení) o uzavření smlouvy o výpůjčce klubovny v II. NP objektu Obecní dům
na úl. Hlucínská č. p. 600/30 mezi obcí Ludgeřovice a zapsaným spolkem Junák - český
skaut, středisko Ludgeřovice za účelem pořádání zkoušek hudební kapely členů
skautského střediska Ludgerovice. RO zmocnUa starostu obce k podpisu Smlouvy o
výpůjčce ve znění návrhu, předloženého k projednání.

- vzala na vědomí informaci tajemtíka OÚ, že starosta obce v souladu s ustanovením
či. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb
nebo stavebních prací malého rozsahu Jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne
limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přidělil
veřejnou zakázku malého rozsahu, spočívající v dodávce tiskárny, kdy uvedená tiskárna
bude pořízena náhradou za nefunkční, zastaralou a neopravitelnou tiskárnu z r. 2004.

- rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona c. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) o uzavření Smlouvy o uměleckém účinkování Předmětem Smlouvy je
vystoupení umělce dne 14. l. 2023 ve společenském sále Obecního domu v
Ludgeřovicích na akci s názvem Reprezentační společenský ples obce Ludgeřovice 2023
od 20:00 do 02:00. RO zmocnUa starostu obce k podpisu smlouvy o uměleckém
účinkování ve znění návrhu, předloženého k projednání.

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice
v Ludgerovicích, 12. 12. 2022
SchváUli:
Mgr. Daniel Havlík

starosta obce

/ f
^-

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

^^7^^'

Stránka 4 z 4


